INDICAÇÃO Nº 201/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao Departamento

competente desta Municipalidade, que promova estudos visando à possibilidade

de fazer uma reforma no escadão, situado na Av. Otavio Spigarollo, altura do

nº 588, com acesso à Rua Rodolfo Polidoro, altura do nº 332, Vila Rosina. Obs.:

Fotos anexas.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação é urgente e necessária,

pois os munícipes estão transitando pelo escadão com trincas, buracos,

ondulações, trazendo um risco enorme de acidentes. O local também apresenta

vegetação em excesso, tendo inclusive já tendo sido protocolado um ofício

solicitando a limpeza do mesmo.

Pelo aqui exposto é notável a necessidade da realização

dessa reforma, que trará benefícios aos moradores locais.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do Executivo

Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 14 de fevereiro de 2023.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
15/02/2023

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 201/2023

INDICAÇÃO Nº 201/2023